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Folketingets Ældreudvalg 

Folketingets Ældreudvalg har d. 9. august 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

52 (alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 52: 

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren vurderer, at der er i dag er gode 

muligheder for, at mennesker med en velfærdsuddannelse fra de respektive 

lande, som allerede bor i Danmark eller kommer til landet og besidder basale 

danskkundskaber kan tage et arbejde i ældreplejen? Der henvises til, at Mode-

raterne har foreslået at hente arbejdskraft til velfærdsfagene fra Indien og Filip-

pinerne, jf. artiklen ”Moderaterne vil hente sosu'er og sygeplejersker fra Indien”, 

Jyllands-Posten.dk, 8. august 2023.” 

 

Svar: 

Jeg ser med stor alvor på rekrutteringsudfordringerne i ældreplejen. Det ligger 

mig stærkt på sinde, at vi har tilstrækkeligt med fagligt personale til at yde om-

sorg og pleje til vores ældre. Vi skal sikre gode veje for yderligere arbejdskraft 

til ældresektoren, ikke mindst i de kommende år, hvor en fremskrivning af ud-

bud af og efterspørgsel efter velfærdsmedarbejdere fra Finansministeriet har 

peget på, at der kan komme til at mangle godt 17.000 social- og sundhedsper-

sonale i 2030 set ift. 2019. 

 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Indenrigs- og Sundhedsmi-

nisteriet, der er ressortansvarlig for de relevante autorisationsregler. Indenrigs- 

og Sundhedsministeriet oplyser følgende: ”Regeringen vil se på forskellige til-

tag, der kan forbedre mulighederne for at gøre brug af udenlandsk arbejdskraft 

i sundheds- og plejesektoren. I task forcen om udenlandsk arbejdskraft, der 

blev nedsat som led i aftalen om en akutplan for sygehusvæsenet, pågår der 

aktuelt drøftelser om sådanne tiltag. Task forcen forventer at kunne afrappor-

tere til regeringen september 2023. 

 

Det kan tilføjes, at ansættelse som sosu-hjælper ikke forudsætter autorisation 

som sundhedspersonale. Ansættelse som sosu-assistent forudsætter derimod 

autorisation. Autorisation opnås ved ansøgning til Styrelsen for Patientsikker-

hed.”    
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Med venlig hilsen 

Mette Kierkgaard 

Ældreminister 

 
 


